INDICAÇÃO Nº 307/2024
AUTOR: EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO

Senhor Presidente

De acordo com o Regimento Interno desta Casa de Leis e depois de ouvido o Soberano Plenário, solicito a V. Exa., que seja encaminhado expediente a Senadora da República Margareth Buzetti (PSD/MT), mostrando a necessidade de viabilizar recursos financeiros através de Emenda Parlamentar para construir asfaltamento da estrada que liga a BR 158 até a Comunidade Vale da Serra Azul, no município de Nova Xavantina - MT.

JUSTIFICATIVA
Essa nossa indicação tem como principal justificativa o fato de atender a demanda dos moradores da Comunidade Vale da Serra Azul, que nos procurou para fazer essa reivindicação, pois, com o asfaltamento da estrada que liga a BR 158 até a Comunidade Vale da Serra Azul, trecho aproximadamente de no máximo 5 km, contribuirá para o acesso à comunidade onde anualmente acontecem os festejos tradicionais da festa de São Cristóvão e da Colheita. Assim peço o apoio dos nobres Pares desta Casa de Leis para a aprovação desta nossa indicação.

   Sala das Sessões da Câmara Municipal
Palácio Adiel Antônio Ribeiro
Nova Xavantina-MT, 09 de setembro de 2024.

EDNALDO FRAGAS DA SILVA – QUATIZINHO
Vereador